
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
Numero  !Oggetto: PROCEDIMENTO PENALE AVANTI AL TRIBUNALE DI SPOLETO
127     !         N.  2482/2018 R.G.N.R. - Mod.21 - NON COSTITUZIONE
Data   !         PARTE CIVILE

30-12-19 !
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  trenta del mese di dicembre
alle ore 16:00, nella sede Comunale, convocata nei modi di legge, la
Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO A
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa il Segretario comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor CECCOMANCINI ROCCO in qualità di VICESINDACO
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del responsabile area Tecnica che di seguito si riporta;

VISTO il decreto di citazione a giudizio, ex artt. n. 552 c.p.p., R.G.N.R.
2482/2018 - Mod. 21 emesso dal P.M. delle Procura della Repubblica presso il
Tribunale di Spoleto, acquisito con prot. n. 5250 del 03.10.2019;

PRESO ATTO che il suddetto decreto è stato promosso dalla Procura della
Repubblica presso il Tribunale di Spoleto, nei confronti dei soggetti indicati nello
stesso decreto, per il delitto di cui agli artt. 110 c.p., all'art. 44 co. 1) lettera b),
T.U. in materia di edilizia approvato con D.P.R. 06.06.2001 n. 381 in relazionbe
all'art. 3 co. 1 lett. e 6), perchè, in concorso tra loro, realizzavano sul terreno
contraddistinto al fg. n. 34 p.lle 593 e 594 del C.T. del Comune di Cerreto di
Spoleto, sotttoposto a vincolo idrogeologico, in assenza del necessario
permesso a costruire, un'opera priva dei requisiti di pertinanzialità, destinata ad
uso abitativo e superiore al 20% dei volumi dell'edificio
principale
l

CONSIDERATO che la prima udienza, in composizione monocratica, è prevista
innanzi al Tribunale di Spoleto, per il giorno 09 gennaio 2020;

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 30-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



VISTA la nota dell'Ufficio Tecnico e del Responsabile Pietro Forti, prot. n. 5817
del 30/10/2019;

RITENUTO non necessario per il Comune intraprendere un contenzioso quale
parte civile nel procedimento penale avanti al Tribunale di Spoleto in quanto
non Vi sono strutture pubbliche o interessi generali compromessi;

 PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante e
sostanziale della presente, di non procedere alla costituzione di parte civile del
Comue di Cerreto di Spoleto nel procedimento penale avanti al Tribunale di
Spoleto n. 2482/2018 R.G.N.R. - Mod. 21.

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
4° comma del D.Lgs. n. 267/2000;

 f.to responsabile area tecnica Geom. Pietro Forti

Visto il parere favorevole sulla proposta  di deliberazione di regolarità tecnica
espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. Di non procedere alla costituzione di parte civile del Comue di Cerreto di
Spoleto nel procedimento penale avanti al Tribunale di Spoleto n. 2482/2018
R.G.N.R. - Mod. 21.

2. Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000;

Responsabile area Tecnica Geom .Pietro Forti
parere favorevole regolarità tecnica_______________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 30-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to CECCOMANCINI ROCCO

IL SEGRETARIO
F.to Canafoglia Valter

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 21-01-20 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì             Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì               IL SEGRETARIO COMUNALE
Canafoglia Valter

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é
divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

CeCerreto di Spoleto, lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 30-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


